
 

Odvážní účastníci expedice                    badatelé z I.VM 

         se vydali do dosud neprobádaných končin, aby zdokumentovali zaniklé i žijící tvory i 

netvory. Veřejnost se tak, díky těmto dobrodruhům, může seznámit s dávno zaniklými 

druhy pravěké éry a v malé míře i se současnou faunou a flórou. Kresby a zápisy v deníku 

dokumentují cestu za poznáním, nástrahy spojené s cestováním po neznámých končinách 

i odvahu všech zúčastněných.  

Vzpomínka na Emila Holuba, našeho 

význačného cestovatele, nás přiměla 

k myšlence uskutečnit expedici do 

neznáma. A tak se hrstka odvážných 

odhodlala opustit svět již probádaný 

a pohodlný a zvolila cestu do nitra 

neznámých a tajemných končin, 

plných nástrah a překvapení. To vše 

pro budoucí generace, se zápalem za 

poznáním. Štěstí stálo při nás, 

z expedice se vrátili všichni živi a 

zdrávi. O naše poznatky stojí i 

Národní muzeum!   

VÝPRAVA do NEZNÁMA 

CESTA ZA POZNÁNÍM                                                              BADATELÉ NA CESTÁCH 



                                           NÁRODNÍ MUZEUM PRAHA 

                                                         14. 12. 2022          

Účastníci expedice a fotograf mimo záběr 

 

 

Setkání s mamutem! 

Vyvracíme teorie o 

vyhynutí mamuta! 

Kdo mohl tušit, že se 

několika druhům 

podařilo přežít do 

současnosti! Naštěstí 

se nám podařilo utéct 

a pro veřejnost 

zachytit alespoň 

obrazem jeho 

existenci.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našli jsme kostru dávno 

vyhynulého nosorožce rohatého 

(Rhinosaurus cornus)! Vědecká 

veřejnost je nadšena! O tomto 

druhu nebylo známo nic více, než 

že byl. Díky nám, je možné 

prozkoumat a zjistit mnohem 

více. O kostru má zájem Národní 

muzeum. Možná ji tam veřejnost 

brzy uvidí 

Po celou dobu jsme byli pod 

bdělým dozorem tohoto klokana 

obrovského (Macropus 

giganteus), pro kterého jsme byli 

vetřelci. Bylo nezbytné míti se 

na pozoru. Jedná se totiž o 

poměrně nebezpečný a zuřivý 

druh, jehož přední tlapy umí 

boxovat a ošklivě poranit. 

Nakonec jsme ho museli zahnat 

střelbou.   

Setkání se lvem jsme předvídali, 

přesto jsme byli překvapeni 

nebývalou zuřivostí tohoto krále 

zvířat. Pravděpodobně jsme se 

ocitli v jeho lovištích, a to se 

nepromíjí! Zachránili jsme se 

útěkem. Měli jsme opravdu 

štěstí. 



Překonávání řeky se neobešlo bez problémů. Museli jsme zneškodnit několik krokodýlů, 

kteří nás ohrožovali.  

 

Několik dalších zvířat, které jsme při svém putování viděli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A naše badatelská činnost a práce na deníkových záznamech 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

A na závěr 

je třeba       

      

 

zhodnotit úlovky a provést vědecký diskurz. Za účast na expedici děkuji. T. Černochová          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


